
UCHWAŁA Nr XV/169/2025 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 
 
w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2025 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących 

się na obszarze województwa opolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r.             

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 9 ust. 1 i 2 

Uchwały Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 767) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów wyłonionych w ramach naboru wniosków o dotacje celowe 

w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego i udziela się dotacji             

w łącznej wysokości 1 140 000,00 zł (słownie: jeden milion sto czterdzieści tysięcy złotych), 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań, przekazania dotacji i ich rozliczenia zostaną określone 

w umowach dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Sejmiku 

         RAFAŁ BARTEK 

 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do 

kompetencji sejmiku województwa. Zgodnie natomiast z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) w trybie określonym 

odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być 

udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zgodnie z Uchwałą Nr LXII/641/2024 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 lutego 2024 

r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2024 r. poz. 767) decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Sejmik Województwa 

Opolskiego w drodze uchwały, w której określa się nazwę podmiotu otrzymującego dotację, nazwę 

zadania, na wykonanie którego przyznano dotację, oraz kwotę przyznanej dotacji (§ 9 ust. 1 i 2). 

W związku z powyższym, w oparciu o listę rekomendowanych wniosków sporządzoną przez 

komisję oceniającą, Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia naboru wniosków 

i udziela dotacji podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 

1 140 000,00 zł (słownie: jeden milion sto czterdzieści tysięcy złotych) zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dotacji dokonuje się w celu  poprawy stanów 

technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie podniesienie walorów 

kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XV/169/2025                                                                                                                                                                                 

Sejmiku Województwa Opolskiego           

z dnia 29 kwietnia 2025r.  

1 Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Baborowie Baborów, kościół pw. św. Józefa, XVII-XVIII w., konserwacja ołtarza Matki Bożej Szkaplerznej - etap III 40 000,00 zł

2 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Dzielowie
Konserwacja i restauracja elementów snycerskich ołtarza głównego w kościele parafialnym św. Mikołaja Biskupa w Dzielowie, 

gm. Baborów
30 000,00 zł

3 Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Głubczycach
Głubczyce, ołtarz boczny z kościoła parafialnego pw. Narodzenia NMP (XIX w.) - konserwacja techniczna i estetyczna ołtarza 

pw. św. Floriana - etap III
40 000,00 zł

4 Miejski Zakład Komunikacyjny w Kędzierzynie-Koźlu Sp. z o. o. Remont zabytkowego budynku magazynowego Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o. o. w Kędzierzynie-Koźlu 100 000,00 zł

5 Paweł Marcinkowski Rewitalizacja stadniny koni "Na Wyspie" Stajnia nr 4 50 000,00 zł

6 Zgromadzenie Sióstr św. Józefa Remont elewacji budynku Domu Zakonnego Zgromadzenia Sióstr św. Józefa w Kluczborku z 1903 r. 50 000,00 zł

7 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Mickiewicza 2 w Kluczborku Remont elewacji frontowej 40 000,00 zł

8 Wspólnota Mieszkaniowa Pl. Niepodległości 8 w Kluczborku Renowacja ściany południowej z renowacją drzwi wejściowych 40 000,00 zł

9 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kluczborska 18 w Wołczynie Remont elewacji frontowej budynku wielorodzinnego ul. Kluczborska 18 w Wołczynie 40 000,00 zł

10 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kluczborku
Prace remontowo-konserwatorskie polegające na wymianie pokrycia dachu nad prezbiterium kościoła ewangelicko - 

augsburskiego w Kluczborku
50 000,00 zł

11 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Stanisława Biskupa w Fałkowicach Prace renowacyjne drzwi wejściowych oraz remont okien witrażowych - etap 5 80 000,00 zł

12  Parafia Rzymskokatolicka pw. Jana Chrzciciela w Smogorzowie Renowacja witraży figuralnych w prezbiterium kościoła parafialnego w Smogorzowie (etap pierwszy) 30 000,00 zł

13 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Elżbiety Węgierskiej w Nysie Badania konserwatorskie kompleksowe w kaplicy pw. Wniebowzięcia NMP w Sękowicach 30 000,00 zł

14 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu Kościół św. Katarzyny Aleksandryjskiej - remont ogrodzenia murowanego - etap 6 70 000,00 zł

15 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Kościuszki 17 w Opolu Remont i renowacja budynku 40 000,00 zł

16 Dom Zakonny Towarzystwa Jezusowego Odnowienie wnętrza kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Opolu 30 000,00 zł

Wykaz przyznanych dotacji w ramach naboru wniosków o dotacje celowe w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 

zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Lp. Kwota przyznanej dotacjiNazwa podmiotu otrzymującego dotację Nazwa zadania



17 Towarzystwo Przyjaciół 41 Harcerskiej Drużyny Żeglarskiej „TOP-41” Wymiana poszycia dna opolskiej barki 75 000,00 zł

18 Parafia Rzymskokatolicka pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Chrząstowicach
Konserwacja i renowacja zespołu tablic pamiątkowych wraz z rzeźbą Matki Boskiej Bolesnej z kościoła pw. Niepokalanego 

Poczęcia NMP w Chrząstowicach
35 000,00 zł

19 Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wawelnie Renowacja i malowanie elewacji kościoła pw. św. Jadwigi Śląskiej w Prądach 30 000,00 zł

20 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Ochodzach
Ratowanie wieży kościelnej będącej częścią kościoła powstałej w XVII wieku - ratowanie zabytku przed zawalaniem lub 

zamknięciem - kontynuacja inwestycji
40 000,00 zł

21 Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w Graczach Gracze, kościół pw. Trójcy Świętej: Remont konserwatorski posadzek w prezbiterium 70 000,00 zł

22 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Żelaznej
Wykonanie prac konserwatorskich instrumentu organowego wraz z prospektem w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w 

Żelaznej
50 000,00 zł

23 Klasztor Zakonu Braci Mniejszych Góra św. Anny Remont dachu kaplicy - Pałac Heroda w Górze św. Anny przy ul. Leśnickiej dz. 180/3 40 000,00 zł

24 Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy Remont dachu zaplecza plebanii i kościoła zabytkowego zespołu kościelno-klasztornego w Jemielnicy 40 000,00 zł

1 140 000,00 złRazem


